Совет депутатов

муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 сентября 2009 года  № 60
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 29 декабря 2008 года № 87 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района»
В соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 11 областного закона Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (в редакции областного закона от 5 мая 2009 года № 41-оз «О внесении изменений в областной закон «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»), решением Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района от 24 сентября 2009 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда оплаты труда органа местного самоуправления муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района» Совет депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района решил:
1.Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района от 29 декабря 2008 года № 87 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района» следующие изменения:
1.1.Заменить по тексту слова «распоряжение главы администрации» на слова «распоряжение администрации»;
1.2.Изложить абзац 2 пункта 1.1 раздела 1 в новой редакции:

«-лиц, замещающих муниципальные должности (далее- высшее выборное должностное лицо)»;
1.3.Изложить пункт 2.3 раздела 2 в новой редакции:
«2.3 К дополнительным выплатам относятся:
- выплачиваемым высшему выборному должностному лицу:
1) ежемесячная доплата к должностному окладу за осуществление отдельных государственных полномочий;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы;
3) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;
4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
5) ежемесячное денежное поощрение;
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

7) материальная помощь;
8) иные выплаты.
- выплачиваемым муниципальным служащим:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы;
3) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;
4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
5) ежемесячное денежное поощрение;
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
7) материальная помощь;
8) иные выплаты;
9) ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином.

- выплачиваемым работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы;
3) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;
4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
5) премия по итогам работы за месяц;
6) материальная помощь;
7) иные выплаты.»;
1.4.Дополнить пункт 2.4. раздела 2 после слов «Размеры должностных окладов,» словами «ежемесячная доплата к должностному окладу за осуществление отдельных государственных полномочий, ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином»;
1.5.Дополнить пункт 2.6 раздела 2 после слов «месяц, квартал,» словами «ежемесячная доплата к должностному окладу за осуществление отдельных государственных полномочий, ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином»;
1.6.Исключить в абзаце 2 пункта 3.1. раздела 3 слова «высшему выборному лицу и»;
1.7.Дополнить пункт 3.2. раздела 3 подпунктом 3.2.3. следующего содержания: «3.2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, а также сложность, напряженность и специальный режим работы не устанавливается в период прохождения работниками администрации испытательного срока»;
1.8.Дополнить раздел 3 пунктами 3.8. и 3.9. следующего содержания:
«3.8. Ежемесячная доплата к должностному окладу за осуществление отдельных государственных полномочий
3.8.1.Ежемесячная доплата к должностному окладу за осуществление отдельных государственных полномочий выплачивается высшему выборному должностному лицу на основании распоряжения администрации в размере согласно приложению 1 к настоящему Положению».

«3.9.Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином
3.9.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином выплачивается муниципальным служащим на основании распоряжения администрации в размерах согласно приложению 2 к настоящему Положению.»
2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

3.Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой информации.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района.

Глава муниципального образования

«Город Пикалево» Бокситогорского района

     С.В. Вебер
Разослано: главе администрации, ОФиЭ, ОУиО, сектор кадров, депутатская, МУ ПЦБ, СМИ, РМНПА, дело-2.
                                                                                          Приложение 1

                                                                                          к Положению об оплате труда

                                                                                          работников администрации

                                                                                          муниципального образования

                                                                                          «Город Пикалево»

                                                                                          Бокситогорского района

Размер ежемесячной доплаты к должностному окладу за осуществление отдельных государственных полномочий лицам, замещающим

муниципальные должности муниципального образования

«Город Пикалево» Бокситогорского района

	Размер доплаты (руб.)

	Высшее выборное должностное лицо
	4937

                                                                                          Приложение 2

                                                                                          к Положению об оплате труда

                                                                                          работников администрации

                                                                                          муниципального образования

                                                                                          «Город Пикалево»

                                                                                          Бокситогорского района

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии

с присвоенным муниципальному служащему муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района классным чином

	Классные чины
	Группы должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин
(руб.)

	1
	2
	3

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 15 класса
	Младшая группа
	1300

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 14 класса

	1430

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 13 класса

	1573

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 12 класса
	Старшая группа
	1730

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 11 класса

	1903

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 10 класса

	2094

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 9 класса
	Ведущая группа
	2303

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 8 класса

	2533

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 7 класса

	2787

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 6 класса
	Главная группа
	3065

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 5 класса

	3372

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 4 класса

	3709

	1
	2
	3

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 3 класса
	Высшая группа
	4080

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 2 класса

	4488

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 1 класса

	4937

PAGE
6